Ceterum concludit defensor cum Giraldi *exposit. iur. Ponti f. p. I lib. 4* « Si matrimonium fuerit contractum » cum impedimento occulto, et adhibita fuerit solemnitas a » Tridentino praescripta, hoc sublato, non est necesse renoverare consensum coram Parocho, et testibus, sed clam inter contrahentes ex declaratione s. Pii V. decretis s. Poénitentiariae, et s. Rotae sententia relatis, a Benedicto XIV. » *Instit. Eccles. 87 §. Magno studio.* »

Hisce animadversis sequens enucleandum propositum fuit

► ubi tim

An constet de nullitate matrimonii in casu.

RESOLUTIO. Sacra Congr. Concil, re perpensa, sub die **9** Iulii **1881** censuit respondere :

Affirmative, firmo tamen in filia statu et iure legitimae filiationis.

Sub die **10** Septembbris proposita iterum fuit quaestio sub sueto dubio : *An sit standum vel recedendum a decisio*n* in casu.* » et responsum fuit - *In decisio*n*.* -

Ex QUIBUS COLLIGES:

I. Quum sacramentum matrimonii in consensu versetur, ideo contrahentes plena frui libertate debere, ne irritum fiat actum, in quo rationabiliter expositur maior libertas, quam in aliis civilibus conventionibus, quae auctoritate iudicis aut partium dissensu rescindi queunt.

II. Hinc irritum a DD. haberi matrimonium a virgine contractum ex reverentia in parentes, coniuncta cum verosimili existimatione indignationis, durae tractationis et similium incommodorum.

III. In personis extraneis tantum requiri an constet, eum qui metum incussit fuisse terribilis naturae, sive solitum minas exequi ; non vero in parentibus, quibus ex iure reverentia debita est ; et ideo ad irritandum matrimonium sufficit ex DD. metus reverentialis, iunctus periculo mali gravis, probabiliter opinati ex sola parentis indignatione (1).

IV. In themate patris consuetudines, indignationem, vehementiam omnino Sophiae notas fuisse credendum est ; cum iidem testes, uno ore, deposuerint, patrem, ita omnia suo nutu coercere, ut filia de resistentia ne cogitare quidem posset, quoniam non admittebatur in illa familia (2).

(1) Recolenda opportune sunt verba Tallii in lege manilia: « Omnes, quorum » in alterius manu vita posita est, sae- » pius illud cogitant quid possit is, cu- » ius in ditione aut potestate sunt, quam » quid debeant facere ».

(2) Recole causam matrimonialem, rellatam Vol. XII pag. 403. In ea ample disceptatum est de metu reverentiali, per quem irritum declaratum fuit illud matrimonium. Ceu in casu praesenti consultum fuisse reperies statui prolis, ena-

tae ex coniugio, auctoritate ecclesiae, pro nullo habito, iuxta doctrinam *Ale- xandri III in cap. qui filii sint legit*, exscriptam in noia 2 pag. 442. Inibi reperies etiam quidquid animadversum fuit quoad matrimonium nullum, ob im- pedimentum occultum , et revalidandum absque forma Tridentina. Corrige etiam errorem typographicum, qui totum de- struit aedificium , pag. 420 linea 4 et lege - *constare de invaliditate* -

NÎCIEN.

IURIUM, ET PRIVILEGIORUM

Diebus 11 Iunii 1881 et 18 Martii 1882.

COMPENDIUM FACTI. Extat in oppido *Mentone* Niciensis Dioecesis Sodalitas, vulgo *dei Penitenti neri*, sub titulo *Misericordiae et s. Ioannis Decollati*; quae iam inde ab anno 1639 Archiconfraternitati s. Ioannis Decollati almae Urbis aggregata fuit. Piores huius Sodalitatis pontificiis Constitutionibus innixi, et praesertim sententiae Tribunalis Rev. Camerae Apostolicae diei 22 Aprilis 1788 (1) qua decretum fuit, ut Confratres sacras functiones in Ecclesia Sodalitatis propria, celebrari solitas *per sacerdotes sibi benevisos*, independenter a parocho loci, peragere valerent, mense Aprilis, anni elapsi, Ecclesiae paroecialis Praeposito inconsulto, Capellatum elegerunt, ut praeesset ss. caeremoniis, quae non sunt iuris parochialis, sed ad confraternitatem pertinent, atque enunciantur praefata sententia.

Huic electioni acriter obstitit paroecialis Ecclesiae Praepositus, qui in vim statutorum quibus huiusmodi sodalitas regitur, ac legum praecipue synodalium, ratus sibi ius competere sacras functiones in memorata Ecclesia peragendi, vel sin minus hoc munus alteri Sacerdoti demandandi, contendebat, sodales ad Cappellani nominationem, absque suo consensu, devenire haud valere. Piores e contra ut propria iura sarta tecta tuerentur, Episcopum adierunt, qui ipsorum votis nedum satisfacere haud censuit, sed etiam Presbytero ab ipsis electo, sub poena suspensionis, ipso

(1) Oborta quaestione contra Curiam et parochum ab Auditore Camerae Apostolicae Sodales anno 1788 obtinuerunt sententiam u ad libitum canendi et ca- ii nere faciendi in dictae Confraternita- tis Ecclesia, seu publico Oratorio so- lemnes Missas tam Sanctorum, quam

n de requiem, sive per ipsius R. D. Cap- » pellatum, sive per alios sibi benevisos » Sacerdotes : *ideoque* celebrandi etc. » absque ullo praevio consensu, licentia, » dependentia, assistentia, ingerentia » praedicti parochi pro tempore Civita- » tis Mentone ».

facto incurrendae, indixit ne in Sodalitatis Ecclesia ullam sacram functionem peragere auderet. Tunc Priores confratres recursum habuerunt ad s. C. Concilii.

Disceptatio synoptica

IURA CONFRATERNITATIS. Retulit orator libere exercuisse Sodalitium electionem sui Cappellani, qui functiones, et missas tam pro vivis quam pro defunctis, sive solemnes sive privatas celebravit absque ulla dependentia, approbatione, aut licentia Parochi.

"Nihilominus", subiungit, anno 1824 postquam Civitas Mentoni ad pristinum statum fuit restituta, quaedam a Vicario generali statuta fuerunt concinnata, quae, nonnullis productis testibus, et signanter productione sententiae *anni 1788*, generatim non fuisse observata demonstrare sategit.

Hisce praenotatis in *quatuor capita* suam divisit allegationem. Ac primum affirmat Sodalitium a Misericordia ius habere deputandi seu eligendi Cappellanum, absque ulla Parochi approbatione, iuxta praxim Archisodalitii aggregantis s. Ioannis Decollati. Indubitati porro iuris est, privilegia, utpote concessa Archiconfraternitati aggreganti, omnibus Confraternitatibus aggregatis competere, et praeseferre causam universalem s. Cong. in *Novarien.* 3 Sept. 1718 et late ostendit s. Rotae Auditorium in Brixien. Aggregationis coram Lancetta 22 Ian. 1712 - ibi - num. 4 censuerunt (iudices) *competere Confraternitati ius eligendi* Officiales, et *Cappellanum* sibi *benevisum*, ad nutum amovibilem, pro peragendis consuetis functionibus.

At praescindendo etiam a titulo aggregationis, idem confirmari, prosequitur Orator, inspecto iure pommuni et signanter Decreto Urbis et Orbis *diei 10 Dec. 1703* in responso ad III et IV dubium (1). Ex quibus validius ar-

(1) Habes hoc decretum integrum Vol. I pag. 591.

gumentum sategit deducere in interiori actu simplicis administrationis, ad tradita per Card. De Luca, qui in huiusmodi electionibus excludit Superioris approbationem; *Adnot. ad Conc. Trid. Disc. 31 n. 24.* Cum ista vero non sit *electio, sed simplex deputatio.* (1).

Itidem in Vaivén. *Iuris eligendi Capellatum* proposita in s. Congregatione EE. et RR. die 29 Iul. 1870 sub dubio: *An et quomodo et cui competit ius eligendi Capellatum:* resolvit: *Affirmative, favore Confraternitatis,* licet Ordinarius ius confirmandi Capellatum postulaverit. Ideo sententia Auditoris Camerae, per necessarium consequens, statuendo *benevisos Confraternitatis sacerdotes,* excludit Episcopi, ac vehementius Parochi approbationem, quippe illis non istis debeant esse benevisi. Unde etiam, quoad electionem Capellani, arguit natam fuisse rem iudicatam *Piton. Disc. Eccl. 159 num. 38 Mtogradotom. II Cons. 7 n. 31 Surdus tom. IV Cons. 467 num. 11.*

In secundo *capite* protuetur Orator, omnes missarum celebrationes et consuetas functiones pertinere ad Confraternitatem, quippe quae nullimode ad iura, et exclusivas Parochi functiones pertinent. Distinguit eapropter functiones et iura quae iuxta Monacellum, *Formul. legal, tom. 10 form. 18 num. 4* pertinent exclusive ad Parochum, ab illis quae non sunt mere parochiales, illisque quae sacerdotales dicuntur. In hisce postremis duabus functionibus, nullam deducit potestatem habere Parochum. Quapropter praemissis responsionibus Decreti Urbis et Orbis ad Dubia 5, 6, 7, 11, 12, lfi, 17, ex hisce concludit, Confraternitates quoad functiones non parochiales nullimode esse subiectas Parochi iurisdictioni. Quod luculentius erui asserit ex resolutionibus s. C. C. in *Firmana Iurium Parochialium die 2 Iunii 1736, Hortana diei 1 Aug. 1739, et Reatina ss. Fun-*

(1) *Recolé, Vol. XIII pag. 131 nbi in responso ad secundum dubium resolvitur: Ordinarium ius habere intervenienti in coetibus confraternitatis, quin tam men suffragium ferre valeat. Si Episcopus ergo nequit se immiscere in negotiis Confraternitatum, multo minus id facere posse parochus videretur.*

*citionum diei 12 Januarii 1844; ubi ad Dubia L « An liceat < Oapellano novenas , triduos, et alias functiones cum ex- « positione , et benedictione SSmi Sacramenti explere in « Oratorio s. Dominici, independenter a Parocho in casu? - « II. An liceat eidem Oapellano Missas solemniter canere * independenter a Parocho, respondit - Affirmative in om- « nibus, ad formam Decretorum Urbis et Orbis s. Congr. « Rituum 10 Decembbris 1703 ».*

Ex quibus deducit nil novi definitisse sententiam Audit. Camerae an. 1788. Imo in ipsa recte iudicatum fuisse, non requiri praeviam licentiam Curiae, quae licentia in ordinariis publicae-Ecclesiae functionibus inutiliter postularetur. Ad tertium Dubium transgrediens Orator, an videlicet Confraternitas possit libere administrare propria bona, propugnat definitam esse hanc quaestionem in decreto num. 31 *Urbis, et Orbis*, ubi ad quaesitum : « An Confraternitates possint administrare propria bona atque de illis disponere, absque ulla dependentia a Parocho? S. R. C. respondit - Affirmative - Quam resolutionem ad alios proventus, et oblationes extendi deducit, ex Card. Petra Const. Äthan., Pignatellio tom. 6. Cons. 83 n. 3 - ibi - « Si autem agatur de Confraternitate laicorum, oblationum administrationem spectare ad ipsas Confraternitates ». Bassius de Sodalit. Quaest. 7 num. 7, Confraternitates possunt erogare, et impendere reditus, et eleemosynas, absque licentia Episcopi, qui non debet se ingerere in administratione, sed illam Confratribus relinquere, iuxta resolut, s. Congr. EE. et RR. in Castellanen. 14 Novembris 1603. Quae libera administrandi, atque erogandi facultas ex ipso Tridentino cap. 9 Sess. 22 deducitur.

Quoad quartum dubium, ait orator, statuta reformanda esse in iis articulis , quae aperte generali decreto et sententiae Auditoris Camerae opponuntur. Non enim statuta, inquit, contra ius sine beneplacito Apostolico sustinentur cum careant requisitis: unde nunquam in totum, nec pacifice fuerunt observata, veluti exemplo affirmat praedecessoris

Parochi, qui nusquam se immiscuit in negotiis Confraternitatis. Nec aliquid concludere difficultates ex Concordato, quod nusquam confraternitatum spolium approbavit. Quin imo idem Pius VII, cuidam Congregationi roganti, ut sibi pristina privilegia concederentur, respondit : huiusmodi privilegia atque indulgentias haud cessavisse; eoquod Congregatio oppressa fuisset, minime vero suppressa. Nec demum sustinet Orator obstaculum adinveniri in Constit. Synodalibus. Praescindendo enim quod istae praeservant particularia privilegia, *salvo particulari privilegio quo frui possit aliquod sodalitum;* hae tamen impedire nequeunt executionem Decreti Urbis, et Orbis, ceu nuperrime s. Rituum Congregatio in Nicien. favore Sodalitii e Misericordia Nicae existentis resolvit. Propositae enim quaestioni die 30 Martii 1878 decernere rata est « standum est Decreto Generali *diei 10 Decernitbris 1703;* propterea Sodalitas'praefata Missas tam pro « vivis, quam pro defunctis per proprium Capellatum licite « potest, ceterasque functiones peragere, quae in memorato « decreto definiuntur, nulla praemissa licentia Parochi Ca- « thedralis atque *enunciatae Constitutiones Synodales* in « casu nullam vim habent sive abrogandi, sive derogandi « superius citat. Decreto ».

Quod congruit canonicae Iurisprudentiae, signanter in Savonen. Aggregationis die 3 Iulii 1705 coram Motines. « Quo vero attinet ad Synodus dioecesanam, per hanc « derogari non poterat amplissimis privilegiis Pontificiis, < per aggregationem concessis, cum neque contra iuris com- « munis sanctionem potest Episcopus per suas Synodales « Constitutiones quidquam decernere » *De Luca de Iudi- ciis disc. 35 n. 5, D animali. Decis. 97 n. &, Rota coram Coccin. Decis. 1619 n. 10 etc.*

IURA ECCLESIAE PAROECIALIS. Altera sed vero ex parte Ecclesiae paroecialis Praepositus totis viribus contendit, Sodalitatis Confratribus ius haud competere Cappellatum eligendi independenter a Parocco, ex eo quod nedum statuta sodalitatis propria, sed etiam ipsa consuetudo huiusmodi

Cappellani nominationi, a Confratribus proprio marte peragendae adversatur.

Ac piae primis quaestionem statutorum aggrediens Praepositus animadvertisit: quum post gallicam rebellionem (qua perdurante pia Sodalitia disparuerunt) ageretur de reconstituendis Confraternitatibus, Episcopus, de consensu principis Monoecen. statuta concinnavit, vi quorum Cappellani electio omnesque ecclesiasticae functiones fieri nequirent, absque consensu parochi localis. Ne autem Sodales ab eius sese subtraherent iurisdictione, omnium Congregationum praeses fieri voluit. Quae statuta vim obtinuerunt et adhuc obtinent: ita ut numquam parochi permiserunt ut Sodalitia privilegiis uti valerent. Pariter haud veritati consonum est Sodalitium nominasse semper Cappellanum, absque ulla oppositione Episcopi, aut parochi.

A statutis autem quibus sodalitas regitur, ad consuetudinem Praepositus gradum faciens, edisserit consuetudinem sibi et non Confraternitati in themate patrocinari; cum explorati facti sit quod a die 20 Iulii anni 1824 quo statuta ab auctoritate ecclesiastica, una cum civili, elaborata fuerunt, usque ad praesens ea in honore iugiter habita sunt. Iam vero praefata statuta *cap. 20.* decernunt: cappellanus cuiusvis Sodalitii eligetur a respectivis prioribus, salva praesidis approbatione. Idque iure optimo factum fuisse propugnat, cum ex huiusmodi statutorum capite octavo manifestum erumpat, parochum pro tempore Confraternitatum praesidis munere fungi. Quapropter cum sodalitium statuta exceperit, atque observaverit ab anno 1824, nequit sibi vindicare iura quae gallicam antecedunt rebellionem. Hinc subiungit praepositus quod Confraternitas, ad sua iura protuenda, frustra ad pontificias Constitutiones et ad sententiam ab Auditore Camerae diei 20 Aprilis 1788, favore Confraternitatis editam appellat; contendit enim quod quaelibet iura in regno gallico, ante revolutionem vigentia, penitus eversa fuisse per Concordatum s. Sedem inter et Reipublicae moderatorem peractum. Ait enim ad rem Episcopus: Soda-

litium de quo agitur, ceu aliae omnes Confraternitates, existere cessavit; eiusque Ecclesia in horreum conversa fuit. Hinc quum constitui iterum deberent Confraternitates, post dictam cladem, oportebat haud parvipendere dispositiones Gubernii, quod, post Concordatam 1801, abnuit totalem independentiam eisdem Sodalitiis, quoad administrationem temporalem et spiritualem. Neque dici potest quod Confraternitas haec renasci debeat cum omnibus suis privilegiis, eoquod vi extincta fuerit. Nam suprema auctoritas Pii VII omnes suppressit Galliarum Ecclesias ut novas constitueret (1). Quod si ex voluntate R. Pontificis Dioeceses et Ecclesiae illius Regni omnia amiserint antiqua privilegia, comprehendi nequit quomodo Confraternitatum privilegia, existere permiserit.

Quod revera in vim Concordati omnia antiqua iura et privilegia a Confraternitatibus amissa fuerint, Episcopus corroborat exemplo sodalitatis vulgo *Madonna del Carmine* in Dioecesi Nicien. pariter existentis, quae. iura et privilegia a saeculo anteacto sibi propria a s. Sede iterum concedi petiit novoque indulto obtinuit nuperrimis hisce temporibus. Post haec Episcopus inclamat: ex hoc colligi potest quod etiam Apostolicae Sedis iudicio privilegia huiusmodi extincta censeantur. Et ideo sive statutorum sive consuetudinis vi, Sodalitium iure caret sibi eligendi Cappellanum, independenter a parocho et absque Episcopi approbatione. Cui cappellano, Confraternitati beneviso, Parochus denegare valet facultatem canendi Missas pro vivis et pro defunctis, ceterasque functiones consuetas peragendi, innixus Concordato. Statutis, Legi Synodali in Dioecesi vigenti, et nuperrimae conventioni inter Ecclesiasticam auctoritatem, et dictum Sodalitium initiae. Ex dictis ergo clare patet, Sodalitium invocare non posse in sui favorem Decretum *Urbis et Orbis. 1703*: nam illud in suo robore reliquit conventiones, pacta, et concordias, inter partes initas et a s. Sede

(1) Recole quae collegimus in ap- pressionem omnium Dioecesium et paroe- pend. II pag. 181 Vol. XIV quoad sup- ciarum.

approbatas, nec non Indulta, Constitutiones synodales ac provinciales, quemadmodum et consuetudines immemorables, vel saltem centenarias. Praeter adducta, ait Episcopus, adsunt aliae causae, quae suadent non esse concedendam Sodalitio independentiam sive a Parocho, sive ab Episcopo ipso, ne iam existentibus adiificantur aliae difficultates. Si enim id fieret admitterentur privilegia quae civile Gubernium respicit ceu legi et concordato contraria; quippe quae iam extincta fuerint.

Ex hactenus disputatis responsio ad tertium dubium facilis esse videtur. Si enim, ceu ex capite 8 statutorum anni 1824 clare patet, parochus pro tempore Confraternitatis praeses constituitur: si parochus, cum necessitas id expostulat, convocare et praeesse tenetur: si tandem huiusmodi statuta in pleno firmitatis robore manutenenda sunt, praesertim quae sodalibus scientibus et acceptantibus elaborata atque executioni demandata fuerunt; sponte veluti sua fluit bonorum administrationem sodales, sine dependentia a parocho haud gerere vel de ipsis disponere posse qui, uti innuimus, est ipsius sodalitii praeses et caput.

Ad ultimum denique dubium descendens Praepositus propugnat, sodalium preces esse reiiciendas. Sane si statutorum reformationi locus fieri deberet, id vel ex iure vel ex gratia contingeret. Porro huiusmodi reformatio non ex iure concedenda esse videtur, ex eo quod memorata statuta a legitima auctoritate indicta, a sodalitate Iubenti animo admissa ac acceptata, executioni iugiter usque ad nostra tempora demandata fuerunt, quin aliquid ex adverso obmussitatum unquam fuerit. Porro explorati iuris est, pacta et conventiones ad unguem servanda esse; *Pacta conventa sunt servanda* praecipit L. 254 *Conveniat ff. depositi.* Sed neque ex gratia impetrandam esse eiusmodi reformationem statutorum, Praepositus subiungit, nedum quia Parochi iura laederentur, sed etiam quia quammaxime mala Christifiduum animarum bono obvenirent.

Quibus praenotatis supposita fuerunt EE. PP. enodanda sequentia

Dubia

I. An et quomodo ius competitat Confraternitati de Misericordia Capellatum eligendi in casu. (1)

II. An competitat facultas canendi Mùsas pro vivis, quam pro defunctis, ceterasque consuetas functiones peragendi per' proprium Capellatum sive sacerdotes beneliosos.

III. An sodales possint bona administrare ac de illis disponere, absque ulla dependentia a Parocho in casu.

Et quatenus affirmative ad praecedentia.

IV. An et quomodo sint reformanda statuta in casu.

RESOLUTIO. Sacra C. Concilii, re cognita, sub die **11** Iunii **1881** censuit respondere :

Ad I, II, et, III providebitur in quarto.

Ad IV. Attentis peculiaribus circumstantiis, standum esse statutis diei 20 Iulii 1824.

CAUSAE PROSECUTIO. Orator novae audientiae beneficio impetrato, partes Confraternitatis e Misericordia protuendo, restrictum facti et iuris cum novo sumario distribuit, ut ex *noviter deductis* cunctisque perpensis recederetur a *decisis*, *affirmative* respondendo ad tria dubia iam proposita, iuxta Decretum *Urbis et Orbis* diei *10 Decembris* *1703*, et speciales resiudicatas, et decretum nuper emissum in ipsa Niciensi Civitate quoad Sodalitium eiusdem Instituti.

(1) Confer Vol. I pag. 582 Vol. VI pag. 109.

Enimvero contendit nullas adesse speciales circumstantias, ob quas in themate a iure communi, et Pontificiis decretis sit deflectendum. Non profecto ex parte s. Sedis, quae solemniter disciplinam in *citato* Decreto absque ulla exceptione cunctis Catholicis praescripsit, ac tantopere adlaborat ut abusus, et vel ipsas aber rationes in Gallicana Liturgia coercent, quammaxime studens, ut editae a ss. Congregationibus resolutiones executioni mandentur. Non certe ex parte Episcopi cuius iura sarta manent; nam quaestio tantummodo cum Parocho deagitur qui praetendit sese ingenerere in administratione Sodalitii contra Ecclesiae leges, et ipsam observantiam. Quare ex eiusdem resistentia, dissidia maiora sunt oborta, pendente lite. Ex noviter deductis ostendit orator quod Confraternitas semper extiterit sub ipsa dominatione Gallica an. 1809 et 1810, nec umquam amiserit iura, et privilegia Archiconfraternitatis s. Ioan, Decollati, veluti novo revincit documento, ubi affirmatur, Confraternitates aggregatas non indigere renovatione, ut frui prosequantur iuribus et privilegiis, sibi communicatis, quamvis per seditionum motus sus deque eversae fuerint.

Tandem neque ex parte Gubernii speciales circumstantias adesse contendit, cui nihil interest utrum hic vel alter sacerdos celebret, nec se ingerit in interiori administratione. Concordatum porro tantummodo dioeceseon circumscriptionem, et bona alienata respicit, nec in eo ulla fit mentio de Sodalitiis, quae pia humanitatis officia erga pauperes et defunctos exercent.

Imo favore Confraternitatis peculiares adesse urget circumstantias, ut ius universale servetur. Sic praeter ius aggregationis praesto est sententia Auditorii Camerae quae n. 17 iudicavit functiones per Cappellanum peragi *absque ullo praevio consensu, licentia, dependentia aut ingerentia Parochi*. Ita etiam favore eiusdem adesse decretum s. Rituum Congregationis diei 30 Martii 1878 latum pro Confraternitate a Misericordia civitatis Nicien. quod maxime est ponderandum, na iisdem concurrentibus circumstantiis

contradictorium enascatur iudicium. Praesertim cum Pius IX b. m. Pontifex in adnexionis tractatu litteris Encyclicis *31 Decembris 1860* iura acquisita Ecclesiarum, piorumque locorum praeservaverit.

Idcirco nuperrime s. Rituum Congr. in ipsa Niciensi Civitate die 30 Martii 1878 exorta quaestione inter Parochum Eccl. Càthed. et sodalitum de Misericordia decrevit : « *standum est decreto generali diei 10 Decembris 1703*, propterea sodalitas praefata Missas tam pro vivis quam pro defunctis *per proprium Cappellanum canere* licite potest, ceterasque functiones peragere quae in me-*morato decreto definiuntur, nulla praemissa licentia pa-*rochi Cathedralis »

Quibus iterum animadversis suetum propositum fuit

An sit standum vel recedendum a decisis in I, II, III et IV dubio in casu.

RESOLUTIO. Sxra Concilii Cong. iterum re perpensa, sub die 18 Martii 1882 respondit :

Recedendum a decisis, et Episcopus una cum Sodalitio reformat Statuta, iuxta generalem Ecclesiae disciplinam, et legitima Sodalitii privilegia.

Ex **QUIBUS COLLIGES.** I Post decretum *Urbis et Orbis* anno 1703 editum, ut iuges dirimerentur quaestiones inter parochos et Confraternitates, haud denegari posse eisdem Confraternitatibus facultatem eligendi proprios Cappellanos, qui peragant in earumdem Cappellis omnes functiones non paroeciales, independenter a parocho.

II Praeter ea iura et privilegia quae quodlibet Sodalitium, canonice erectum, obtinet per Decretum citatum *Urbis et Orbis*, et ea consequitur, per communicationem, quae concessa fuere Archisodalitio, cui aggregetur.

III Iuribus, quae potiuntur Sodales, et illud adimitur administrandi bona propria, et de illis disponendi, ceu resolvit cit. *Decret*, sub dubio 31.

IV Adversus iura haec et privilegia Sodalitiis a iure communi impertita, nullum ponere posse obstaculum neque Ordinariorum Statuta, neque constitutiones Synodorum particularium ; utpote quae praeiudicium inferrent supremae Apostolicae Sedis auctoritati, et iuri communi.

V Quapropter quum in themate haud evincta fuerit immemorabilis consuetudo contraria, dum incooperit tantum anno 1824, S. O. O. revocando primam sententiam, peculiaribus circumstantiis innixam, recognovit bonum Sodalitii ius.

EX S. CONGREGATIONE INDICIS

DECRETUM

Feria II die 3 Aprilis 1882

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO LEONE PAPA XIII Sanctaque Sede Apostolica Indici librorum pravae doctrinae, eorumdemque proscriptioni, expurgationi, ac permissioni in universa christiana Republica praepositorum et delegatorum, habita in Palatio apostolico vaticano die 3 Aprilis 1882 damnavit et damnat, proscriptis proscriptisque, vel alias damnata atque proscripta in Indicem librorum prohibitorum referri mandavit et mandat quae sequuntur Opera:

CHAILLOT J. L. — Pie VII et les Jésuites d'après des documents inédits, Rome, imprimerie Salvinoci. 1879.

RENAN ERNEST. — Marc-Aurèle et la fin du mond antique, Paris, Calman Lévy éditeur, 1882.

G. D. M. Vita di Martin Lutero. Roma, libreria di Alessandro Manzoni, 1882.

SICILIANI PIETRO. — professore di Filosofia nella R. Università di Bologna. Sul rinnovamento della Filosofia positiva in Italia. Voi. unico. Firenze 1871.